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Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Som hr. Frank Aaen udmærket ved, har den 
egyptiske regering på et senere tidspunkt i forlø- 
bet rettet en henvendelse til FN, ikke til den dan- 
ske regering, men til FN, hvor den gør opmærk- 
som på, at det, der ønskes af den danske rege- 
ring, er en erklæring om, at man skal respektere 
religioner og ikke må diskriminere osv. osv. 

Da den danske regering blev bekendt med 
det, rykkede vi straks ud med en sådan erklæ- 
ring, oven i købet i to omgange, først ved et brev 
fra den danske udenrigsminister til den egypti- 
ske og siden i min nytårstale. Så det er det, der 
er at sige om den sag. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2840 

2) Til statsministeren af: 
Frank Aaen (EL): 
»Mener statsministeren, at der er en sammen- 
hæng mellem den aktuelle krise og den danske 
udlændingepolitik og/eller den fremmedfjendt- 
lige tone, der har været anvendt i den danske 
debat?« 

Frank Aaen (EL): 
Så var der jo altså alligevel mindst én henven- 
delse, som gjorde opmærksom på, at det var no- 
get andet, for der står jo klart og tydeligt i det 
brev til FN, at man ikke ønskede indgreb af di- 
sciplinær art eller nogen anden art mod en avis. 
Det ved jeg, statsministeren har set allerede i 
starten af november, og derfor er det stadig væk 
en kilde til stor undren, hvorfor statsministeren i 
alle udtalelser, i alle afyisninger af at tage en de- 
bat, fastholder sin egen tolkning af det oprinde- 
lige brev fra ambassadørerne. 

Men videre til indholdet. Mener statsministe- 
ren, at der er en sammenhæng mellem den krise, 
vi har set og stadig væk er i, og så udlændinge- 
politikken og den fremmedfjendske tone, der 
har været anvendt i den danske debat? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Må jeg lige allerførst sige, at hr. Frank Aaen ind- 
ledningsvis havde en kommentar til det foregå- 
ende spørgsmål, og at jeg fuldstændig afviser hr. 
Frank Aaens fremstilling. 

Når hr. Frank Aaen spørger, om der er en 
sammenhæng mellem den aktuelle krise og 
dansk udlændingepolitik, så er svaret nej. Altså, 

når vi f.eks. -  jeg tror, det var i går -  ser, at skole- 
børn bliver kommanderet ud for at brænde flag 
og dukker af osv., har det selvfølgelig ikke noget 
med dansk udlændingepolitik at gøre. Den ken- 
der de pågældende skolebørn i Pakistan jo ikke 
noget til. 

Frank Aaen (EL): 
Næh, men nu startede det her jo længe før, vi så 
de her skolebørn i fjernsynet i går. Det startede 
f.eks. med, at Egypten allerede i oktober måned 
sidste år i en henvendelse givet direkte til den 
danske regering gjorde opmærksom på, at der 
her var et problem, som man gerne ville have 
drøftet, fordi man var bange for, at det kunne 
udvikle sig til uro i flere muslimske lande, og 
det må vi jo sige de fik ret i. 

Derfor vil jeg gerne spørge: Når nu f.eks. kul- 
turministeren har talt om, at man skal have kul- 
turkamp, at det er en kultur med middelalderli- 
ge normer og udemokratiske tankegange -  og 
det er jo præcis en udtalelse, som er med i am- 
bassadørernes oprindelige henvendelse -  vil 
statsministeren så ikke erkende, at der i starten 
af hele den her sag var en klar sammenhæng 
mellem udlændingedebatten i Danmark og den 
her krise, da den startede? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nej, jeg afviser fuldstændig den sammenhæng, 
og jeg håber da ikke, at det, jeg nu hører hr. 
Frank Aaen sige, er, at udlandet skal styre dansk 
udlændinge- og integrationspolitik. Jeg håber 
bestemt ikke, at det er det, hr. Frank Aaen siger, 
for jeg synes ikke, at den skal styres fra udlan- 
det. Jeg synes, vi skal beslutte vores udlændin- 
ge- og integrationspolitik her i landet. 

Frank Aaen (EL): 
Det er fuldstændig rigtigt, hvad statsministeren 
siger, at det er her, vi beslutter vores udlændin- 
gepolitik. Men det er jo også fuldstændig rigtigt, 
at statsministeren ved flere lejligheder har fun- 
det anledning til at blande sig i debatten både 
over for Politiken, fordi statsministeren er uenig 
i det, Politiken skriver om tingene, og over for 
en ordfører fra Dansk Folkeparti, der skrev no- 
get meget dumt på sin hjemmeside om musli- 
mer, så det er jo ikke, fordi statsministeren ikke 
vil gå ind i debatten. 

Derfor bare igen det helt enkle spørgsmål: Er 
statsministeren helt afvisende over for, at det, 
der er sket i muslimske lande helt tilbage i okto- 
ber sidste år, kan have en sammenhæng med 


